



**عمران خان عادی‌سازی روابط پاکستان با هند را منتفی دانست**

عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان هر گونه عادی‌سازی روابط با همسایه و رقیب سنتی (هند) را در شرایط فعلی منتفی دانست. این در حالی است که انتظار می‌رفت با از سرگیری احتمالی تجارت میان ۲ کشور، یخ روابط اسلام‌آباد و دهلی نو آب شود. وی اظهار کرد: وضعیت کشمیر برای پاکستان حیاتی است و تا زمان بهبود وضعیت مردم این منطقه و تعیین سرنوشت آنان، تجارت با هند غیرممکن است.



حمله سوم آوریل به کنگره خواب جو بایدن، رئیس‌جمهور سالخورده آمریکا را آشفته کرد و نشان داد ریشه‌های ترامپیسم در جامعه یانکی‌ها چقدر عمیق است.
ظهر جمعه گذشته ساختمان مجلسین آمریکا بر فراز تپه کپیتال در قلب واشنگتن بار دیگر شاهد یک حمله مرگبار بود. بر خلاف حمله جمعی انقلابی ۳ ماه پیش حامیان ترامپ به کنگره در ششم ژانویه ۲۰۲۱، این بار حمله به شکل یک عملیات اعتراضی نمادین و به وسیله یک خودرو به موانع امنیتی در ۹۰ متری ضلع شمالی این ساختمان انجام شد.

یک جوان سیاه‌پوست ۲۵ ساله به نام نواح گرین، ساعت ۱۳ ابتدا با خودرو به ۲ مأمور امنیتی حصار بیرونی کنگره کوبید و

سپس از ماشین خارج شده و با چاقو به مأموران حمله‌ور شد که توسط آنها هدف قرار گرفت و کشته شد. یکی از مأمور زیر گرفته شده نیز جان باخت و دیگری شرایط وخیمی دارد. برخی گزارش‌ها وقوع تیراندازی در اطراف تپه کپیتال پیش از وقوع این حمله را ثبت کرده‌اند. این واقعه همچنین یک ماه پس از کشف طرح حمله احتمالی یک گروه شبه‌نظامی حامی ترامپ توسط تیم حفاظت از کنگره رخ می‌دهد.

پلیس واشنگتن گفته بود این گروه با گروه‌های راست افراطی از جمله اعضای «کیو آنان» مرتبط بوده که معتقد به تئوری توطئه علیه ترامپ هستند و قصد نفوذ به داخل ساختمان مجلسین آمریکا و احتمالاً انفجار آن را داشته‌اند.

**تحقیق اندیشکده بروکینگز درباره ریشه‌های نژادپرستانه سیاست مهاجرتی ایالات متحده**

## آمریکای بایدن رکورد ضد‌مهاجرتی ترامپ را شکست!

این می‌تواند به یک فاجعه انسانی منجر شود.
الخاندرو مایورکاس، وزیر امنیت داخلی آمریکا نیز با انتشار توییتی بر این بحران صحه گذاشت و نوشت مقامات فدرال هر لحظه تلاش می‌کنند هر چه سریع‌تر کودکان مهاجر را از بازداشتگاه‌های دسته‌جمعی مهاجران که وضعیت اسفناک انسانی دارند خارج کنند.
با این وجود اسکار اسکامیلا از مقامات گشت مرزی آمریکا در این باره به خبرگزاری رویترز گفته است: «بیش از ۳ هزار کودک بدون همراه بیشتر از مهلت قانونی ۷۲ ساعته در بازداشتگاه‌های مرزی تگزاس نگهداری شده‌اند. از این تعداد ۳۹ کودک بیش از ۱۵ روز است در تاسیساتی



با وجود نمایش تبلیغاتی دموکرات‌ها درباره متوقف کردن ساخت دیوار ترامپ در مرز با مکزیک و گشودن درهای ایالات‌متحده به روی مهاجران، این کشور در ماه‌های پس از روی کار آمدن بایدن شاهد رکورد بی‌سابقه بازداشت مهاجران لاتین‌تبار در مرزهای جنوبی‌اش بوده است.

این در حالی است که راتول اورتیس، معاون گشت مرزی پلیس فدرال آمریکا پیش‌بینی کرده‌بیش از یک‌میلیون مهاجر در سال ۲۰۲۱ میلادی به مرز ای کشور با مکزیک خواهند رسید. این روند مشابه رشد فزاینده مهاجران به آمریکا در سال ۲۰۱۹ در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ است، یعنی زمانی که حدود ۹۷۸ هزار مهاجر به بازداشتگاه‌های فدرال منتقل شدند در نتیجه طی ماه‌های آتی باید منتظر یک بحران انسانی بزرگ در ایالت‌های جنوبی آمریکا باشیم؛ جایی که لشکر مهاجران لاتین به سد ترامپیسم که همچنان در دوره بایدن پلرجست برخورد می‌کنند.

گشت مرزی آمریکا تنها در ماه فوریه ۲۰۲۱ یعنی از نخستین روزهای روی کار آمدن بایدن، بیش از ۱۰۰ هزار مهاجر را بازداشت کرد که این بالاترین رکورد بازداشت ماهانه در قرن بیست و یکم از اواسط ۲۰۱۹ به شمار می‌رفت.

ماه گذشته میلادی یعنی مارس این رکورد هم شکسته شد و آمارهای اولیه حکایت از بازداشت بیش از ۱۷۱ هزار مهاجر در مرز مشتمل با مکزیک دارد.

بالاترین رکورد بازداشت مهاجران خارجی در مرز مکزیک به آوریل ۲۰۰۰ زمان دولت جورج بوش اِپسِرا مربوط می‌شود، یعنی وقتی بیش از ۱۸۰ هزار مهاجر بازداشت شدند.

به گزارش رویترز، در ماه مارس بیش از ۱۹ هزار کودک مهاجر بدون همراه و ۵۳ هزار عضو خانواده که با یکدیگر مسافرت می‌کردند، بازداشت شدند. بزرگسالان تنها نیز ۹۹ هزار نفر از این آمار را تشکیل داده‌اند. در شرایط شیوع کرونا



**حمله مرگبار مجدد به کنگره بعداز ۳ ماه**

# خواب آشفته آمریکای بایدن

شبکه سی‌ان‌ان، پیشرو رسانه‌های جریان اصلی آمریکا که حامی دموکرات‌ها و دشمن ترامپی‌هاست، در گزارش خود از واقعه جمعه پیش آن را نه‌تنها شوکی برای ساکنان واشنگتن، بلکه شوکی بزرگ‌تر به فضای خوش‌بینی حاکم شده بر ایالات‌متحده در دوران استقرار بایدن در کاخ سفید برشمرد. گزارشگر سی‌ان‌ان اعتراف کرد این حمله مرگبار تنها ۳ ماه پس از حمله تاریخی حامیان ترامپ به کنگره، آرامش آمریکایی‌ها در آستانه تعطیلات عید پاک را به هم ریخت و ناامنی بار دیگر از زیر سایه مصیبت واگیر کرونا در آمد.

نمایندگان و سناتورها دوران تعطیلات عید پاک را سپری می‌کنند اما برخی دستیاران‌شان و کارمندان و خبرنگاران در

شبهه سی‌ان‌ان، پیشرو رسانه‌های جریان اصلی آمریکا که حامی دموکرات‌ها و دشمن ترامپی‌هاست، در گزارش خود از واقعه جمعه پیش آن را نه‌تنها شوکی برای ساکنان واشنگتن، بلکه شوکی بزرگ‌تر به فضای خوش‌بینی حاکم شده بر ایالات‌متحده در دوران استقرار بایدن در کاخ سفید برشمرد. گزارشگر سی‌ان‌ان اعتراف کرد این حمله مرگبار تنها ۳ ماه پس از حمله تاریخی حامیان ترامپ به کنگره، آرامش آمریکایی‌ها در آستانه تعطیلات عید پاک را به هم ریخت و ناامنی بار دیگر از زیر سایه مصیبت واگیر کرونا در آمد.
نمایندگان و سناتورها دوران تعطیلات عید پاک را سپری می‌کنند اما برخی دستیاران‌شان و کارمندان و خبرنگاران در

نگهداری می‌شوند که تنها چادر دارد و منتظر انتقال به سایر مراکز نگهداری مهاجران هستند.»
در واکنش به این بحران انسانی در مرزهای جنوبی، اندیشکده آمریکایی بروکینگز، هفته گذشته مقاله‌ای تحقیقی را به قلم کاماساکی منتشر کرد. این مقاله به ریشه‌های سیاست مهاجرتی دولت‌های ایالات متحده در ۷۰ سال اخیر پرداخته و نشان می‌دهد که چگونه مهاجرت تبدیل به میدان جنگی تمدنی بین نژادپرستی ساختار سفیدپوستان حاکم بر آمریکا و مهاجران فقیر آمریکای لاتین یا آسیایی شده است.

زمان حادثه روز جمعه در ساختمان حضور داشتند. پس از این حمله‌ساختمان کنگره‌باوجودبرخورداری از چند لایه‌محافظتی از پست‌های امنیتی و دیوارها و موانع سنگین، تعطیل شد. تدابیر امنیتی در اطراف ساختمان کنگره پس از یورش هواداران ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در روز ۶ ژانویه (۱۷ دی) به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یافته و در مقطعی به استقرار ۵هزار نیروی پلیس و گارد ملی در حوالی تپه مرکزی واشنگتن انجامید. در هفته‌های اخیر حجم تمهیدات امنیتی کاهش یافته و حتی صحبت از برداشتن حصارهای امنیتی مطرح شده بود اما فرمانده پلیس حفاظت از کنگره حدود ۳ هفته پیش هشدار داد که همچنان خطر حملات تروریستی به مهم‌ترین مرکز سیاسی آمریکا وجود دارد.

متعاقب حمله جمعه نیز گارد ملی بار دیگر ۲۳۰۰ نیروی واکنش سریع را برای حمایت از پلیس کنگره در برقراری نظم و امنیت مستقر کرد. سخنگوی گارد ملی آمریکا به سی‌ان‌ان گفت: «به دلیل امنیت عملیاتی، نمی‌توانیم درباره جزئیات مربوط به استقرار نیروی واکنش سریع صحبت کنیم. در حادثه اخیر در ساختمان کنگره، هیچ یک از اعضای گارد ملی آمریکا زخمی نشده است.»
یوگانادا پیتمن، سرپرست نیروهای پلیس کنگره در یک کنفرانس خبری به توصیف جزئیات این حمله پرداخت. پلیس کنگره هویت افسر کشته شده را ویلیام اوانس با ۱۸ سال سابقه خدمت عنوان کرد. در ۲۴ ساعت گذشته هویت عامل حمله در شبکه‌های اجتماعی محل بحث بسیار بوده است. برخی او را دچار مشکل ذهنی و توهم دانسته‌اند اما نباید فراموش کرد این برجسیبی است که حکومت آمریکا همواره به معترضان به آخر خط رسیده می‌زند. پست‌های گرین در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد او یکی از قربانیان ساختار اجتماعی نابرابر آمریکا است که بشدت به بلاهایی که در زندگی بر سرش آمده معترض بوده است. گرین همچنین پست‌های مربوط به سخنان لوئیس فراخان، رهبر جماعت اسلامی آمریکا و یکی از رهبران با نفوذ سیاهان در این کشور را دنبال می‌کرده است. او همچنین پستی منتشر کرده که در آن دولت آمریکا دشمن شماره یک مردم آفریقایی‌تبار این کشور معرفی شده و به سازمان سیا، افبی‌آی و موسسات دولتی مشکوک بوده است. با این حال رابرت گانتی، سرپرست اداره پلیس کلانشهر واشنگتن نیز بدون اشاره به هویت مهاجم گفت: «به‌نظر نمی‌آید حمله تروریستی بوده باشد ولی روشن است که ما به تحقیقات خود ادامه می‌دهیم.»

شامگاه جمعه نیز کاخ سفید اطلاعیه‌جو بایدن را منتشر کرد که ضمن ابراز تأسف از مرگ ویلیام اوانس دستور داد پرچم آمریکا در کاخ سفید به حالت نیمه‌افراشته دربیاید. رئیس‌جمهور آمریکا از این رخداد به عنوان حمله‌ای خون‌تأمیز نام برد و گفت مشاور امنیت ملی کاخ سفید او را در جریان تحقیقات قرار خواهد داد. این در حالی است که بایدن چند هفته پیش در جریان نخستین کنفرانس خبری خود در مقام رئیس‌جمهور ایالات متحده مشخصاً از تفرقه شدید اجتماعی نالیده بود.

**مداخله ترکیه در درگیری‌های یمن از حوزه گمانه‌زنی‌ها خارج شده و آنکارا پشتیبانی نظامی از شبه‌نظامیان تحت حمایت عربستان را در دستور کار قرار داده‌است**

## ترکیه در یمن چه می‌کند؟

خدمات لجستیکی فراوانی را به شکل غیرمستقیم به نیروهای این حزب ارائه می‌داد. همچنین ده‌ها نفر از فرماندهان حزب اصلاح در پایگاه‌های ارتش ترکیه در خارج از یمن آموزش دیده‌اند؛ افسرانی که نقش اطلاعاتی آنها هنوز هم بسیار قابل توجه است. حزب اصلاح طی ماه‌های گذشته با کمک ترکیه توانسته بر مناطق ساحلی وسیعی در منطقه «ضوم الواقع» در سواحل دریای عرب مسلط شود. هم‌زمان با آن حزب اصلاح اقدام به ایجاد یک اردوگاه دفاعی ساحلی در این منطقه که یکی از مهم‌ترین گذرگاه‌ها برای قاچاق مشتقات نفتی و سلاح از خارج است کرده، آن هم در حالی که دولت مستعفی یمن هیچ‌گونه توضیحی در این زمینه ارائه نداده است. از سوی دیگر از ۲ هفته قبل طرح جدیدی با همکاری القاعده و حزب اصلاح در مارب تحت نظارت مستقیم عربستان سعودی آغاز شده است. بر این اساس حزب اصلاح طی ماه‌های گذشته با هماهنگی ترکیه امنیت سواحل را برای ورود کشتی‌های تجاری آنکارا که اغلب برای حمل محموله‌های تنسیلجاتی استفاده می‌شوند تأمین کرده است؛ سلاح‌هایی که مورد استفاده شبه‌نظامیان این حزب در درگیری‌های تعز و مارب قرار می‌گیرد. با این حال بویژه پس از بهبود روابط آنکارا و ریاض طی ماه گذشته، نقش ترکیه در یمن افزایش یافته و گروه‌های تروریستی تحت حمایت ترکیه در سوریه در حال حاضر بازوهای عربستان در مارب محسوب می‌شوند.

■ **وزیر دفاع یمن ائتلاف سعودی را با «اِهبرد درد بزرگ» تهدید کرد**

محمدناصر العاطفی، وزیر دفاع یمن در سخنانی خطاب

یکشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۱۷۵

## بین‌الملل

### دور دنیا

### فلج سیاسی رژیم صهیونیستی و بحران‌های پیش رو

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت در مقاله‌ای به قلم «ایتمار ایشنر»، بحران عمیق حزبی در رژیم صهیونیستی را که این رژیم را به حالت فلج سیاسی کشانده، بسیار جدی خواند. در این مقاله آمده‌است: بحران داخلی اسرائیل پس از نتایج انتخابات‌اخیر تشدید و موجب شده کابینه از بررسی و حل تعدادی از مسائل سیاسی و امنیتی مهم غافل بماند و اسرائیلی‌ها بهای زیادی برای آن بپردازند. به نوشته این روزنامه صهیونیستی، در حالی که سیاستمداران اسرائیلی بار دیگر باید برای تشکیل دولت آینده بحث کنند و اختلافات میان «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم اسرائیل و «بنی گانتس» وزیر جنگ این رژیم همچنان پابرجاست، بسیاری از مسائل در ارتباط با سیاست خارجی و موضوعات امنیتی هنوز حل نشده است. ایتمار ایشنر تصریح کرد نتانیاهو جلسات کابینه و مجامع مربوط را برگزار نمی‌کند و توجهی به حل مسائل مهم ندارد. در این بین موضوعاتی نظیر تحقیقات دادگاه بین‌المللی کیفری لاهه در رابطه با جنایات رژیم صهیونیستی، انتخابات فلسطین، بحران رابطه با اردن و کرونا به عنوان مهم‌ترین چالش‌های ماه‌های پیش رو، گریبان رژیم صهیونیستی را خواهد گرفت.

### تداوم تقویت حضور آمریکا

### در بزرگ‌ترین میدان‌گازی سوریه

منابع آگاه محلی سوریه در تداوم تقویت حضور نظامیان آمریکایی در بزرگ‌ترین میدان‌گازی این کشور خبر دادند. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) با انتشار خبری از تقویت حضور آمریکایی‌ها در بزرگ‌ترین میدان‌گاز طبیعی در شرق این کشور خبر داد و نوشت: در همین راستا نیروهای آمریکایی شش گذشته میزان زیادی تجهیزات نظامی، تسلیحاتی و لجستیکی به میدان‌گازی «کونیکو» در حومه دیرالزور منتقل کردند. منابع آگاه محلی اعلام کردند یک کاروان آمریکایی حامل تجهیزات و مواد لجستیکی و نظامی وارد پایگاه نظامی غیرقانونی اشغالگران در میدان‌گازی کونیکو شده است. میدان‌گازی کونیکو، بزرگ‌ترین میدان‌گازی سوریه است که تحت اشغال آمریکاست. بنا بر این گزارش، آمریکایی‌هایی چند ماه‌اخیر، هزاران کامیون حامل اسلحه و تجهیزات نظامی و لجستیکی از طریق گذرگاه‌های غیرقانونی وارد استان الحسکه کرده‌اند تا در نهایت حضور نظامی خود را در منطقه الجزیره در سوریه، با هدف سرقت نفت و سایر سرمایه‌ها و منابع طبیعی این منطقه تقویت کنند. مناطق شرق سوریه سرشار از منابع نفتی است و آمریکا با کمک عناصر وابسته خود، در حال غارت نفت سوریه و قاچاق آن است. پیش‌تر، خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع محلی سوریه درباره تحرکات اشغالگران در میدان‌گازی کونیکو نوشته بود: نیروهای آمریکا در حال آموزش مزدوران در میدان کونیکو، بزرگ‌ترین میدان‌گازی سوریه هستند؛ میدانی که ۱۰ میلیون مترمکعب گاز تولید می‌کند.

### تعویق انتخابات استانی فرانسه

ژان کاستکس، نخست‌وزیر فرانسه با حضور در پارلمان این کشور اعلام کرد در حال حاضر مقامات بهداشتی این کشور به صراحت خواستار تعویق انتخابات منطقه‌ای و استانی در ۱۳ و ۲۰ ژوئن نشده‌اند، بنابراین در این مرحله دولت در نظر دارد این انتخابات را در موعدهای پیش‌بینی شده برگزار کند. البته تصریح کرد: با محدودیت‌های جدید کرونایی اعلام‌شده از سوی آمانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه و همچنین تسریع در کارزار واکسیناسیون، شرایط وخیم کنونی تا ماه ژوئن بهبود خواهد یافت. به گزارش فرانس ۲۴، انتخابات منطقه‌ای و استانی فرانسه که قرار بود ماه مارس (سفند) فروردین) برگزار شود، به دلیل تداوم سیر صعودی ابتلا به «کووید-۱۹» در این کشور به ماه ژوئن (خرداد) موکول شده است. وزارت بهداشت فرانسه شمل مبتلایان به ویروس کرونا را در روز جمعه، ۴۶ هزار و ۶۷۷ مورد اعلام کرد که ۶/۲ درصد بیش از هفته پیش بوده و در مجموع شمار کل مبتلایان را در این کشور به ۴ میلیون و ۷۴۰ هزار نفر رساند.

### هشدار کرملین به ناتو درباره اوکراین

کاخ کرملین اعلام کرد هر گونه اعزام سربازان ناتو به اوکراین، به درگیری بیشتر نزدیک مرزهای روسیه خواهد انجامید و مسکو را وادار می‌کند برای تضمین امنیت خود، اقدامات بیشتری انجام دهد. ناتو روز پنجشنبه به دنبال هشدار روسیه مبنی بر اینکه تشدید جدی درگیری در منطقه «دونباس» اوکراین می‌تواند این کشور را نابود کند، بابت آنچه توسعه نظامی گسترده روسیه در نزدیکی اوکراین شرقی عنوان کرد، ابراز نگرانی کرد. «دیمیتری پسکوف»، سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت شرایط در خط تماس در اوکراین شرقی بین نیروهای دولت اوکراین و نیروهای جدایی‌طلب مورد حمایت روسیه، بسیار ترسناک است و تحریکات متعددی در آنجا اتفاق افتاده است. پنتاگون اعلام کرد «لوید استین» وزیر دفاع آمریکا روز پنجشنبه با «آندری تاران» همتای اوکراینی خود صحبت کرده و تشدید اخیر اقدامات تهاجمی و تحریک‌آمیز روسیه در اوکراین شرقی را محکوم کرده‌است.

### ۳۸ درصد آمریکایی‌ها خواهان توقف

### کمک مالی به اسرائیل هستند

نتایج یک نظرسنجی که اخیراً در آمریکا انجام شده، نشان می‌دهد ۳۸/۱ درصد آمریکایی‌ها خواستار توقف کمک مالی کشورشان به رژیم صهیونیستی هستند. این افراد گفته‌اند آمریکا با توجه به گزارش‌های موسسه حقوق بشری اسرائیلی «بتسیلم» که بر نژادپرستی و نظام آپارتاید رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی تاکید دارد، باید کمک مالی به آن را متوقف کند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، نظرسنجی بنیاد IRemp که در زمینه امور مربوط به خاورمیانه فعالیت دارد، نشان می‌دهد ۳۳ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی نیز گفته‌اند اسرائیل باید جزو اولویت‌های کمک مالی آمریکا باشد. این نظرسنجی در آستانه اجلاس سلاانه «IsraelLobbyCom» که قرار است ۱۷ تا ۲۴ آوریل علیه اپارتاید رژیم صهیونیستی برگزار شود، انجام شده است.



۲/۷ تریلیون ریال یمن نیز مجموع خسارات وارده به یمن به دلیل توقف تولید گاز مایع و تبدیل تاسیسات بلخاف به یک پادگان نظامی برای اشغالگران است. از سوی دیگر، «علی معصرا» سخنگوی شرکت گاز خانگی یمن به المسیره گفت: از آغاز تجاوز و محاصره یمن تا امروز، درآمدهای گاز خانگی به طور کامل به حساب مزدوران در مارب می‌رود. مزدوران از چپاول درآمدهای گاز خانگی دست برداشته‌اند، بلکه حتی هزینه آن را تخمیر بالا برده‌اند و این خود رنج جدیدی بر مردم یمن تحمیل کرده است. «سلیم العبدی» مدیر درآمدهای نفتی در وزارت دارایی یمن تابستان گذشته گفته بود از زمان آغاز تجاوز به یمن، بیش از ۱۲۰ میلیون بشکه نفت به سرقت رفته است.